РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

             от 26.09.2024                                                                                                         №32

деревня Иванково

О внесении изменений и дополнений в Устав Иванковского сельского
поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области

     Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
21.07.2005 N 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных
образований», учитывая результаты публичных слушаний по проекту решения
Совета Иванковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в
Устав Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района
Ивановской области», в целях приведения Устава Иванковского сельского
поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области в
соответствие с действующим законодательством,

 Совет Иванковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Иванковского сельского
поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области в
соответствии с приложением к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Ивановской области для государственной регистрации в
соответствии с действующим законодательством.

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с частью 11 статьи 37
Устава Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района
Ивановской области в Вестнике Администрации Фурмановского муниципального
района и Совета Фурмановского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования.

Председатель Совета
Иванковского сельского поселения                                                                    А.А. Сергеев

Глава

Иванковского сельского поселения                                                              С.Н. Николаева

                                                                                                                     Приложение

                                                                                                        к решению Совета
                                                                                                Иванковского

                                                                                                           сельского поселения
                                                                                                          от 26.09.2024   № 32

Изменения и дополнения
 в Устав Иванковского сельского поселения

Фурмановского муниципального района Ивановской области,
принятый решением Совета Иванковского сельского поселения Фурмановского

муниципального района Ивановской области от 29 апреля 2014 г. № 23 (с
изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета Иванковского

сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области
(в редакции решений от 26.02.2015 № 5, от 31.03.2015 № 11/1, от 01.06.2015 № 22,
от 27.04.2016 № 24, от 26.12.2016 № 78, от 22.02.2018 № 11, от 03.10.2019 № 30, от

24.08.2020 № 46, от 02.11.2020 № 20, от 30.08.2021 №34, от 26.10.2023 №30)

1. Наименование статьи 35 в главе 4 содержания Устава изложить в
следующей редакции: «Избирательная комиссия».

2. Пункт 12 части 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация
мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и
реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации
молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации
молодежной политики в поселении;».

3. Часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 15 следующего
содержания:

«15) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут
граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года N 112-ФЗ "О
личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.»

4. Пункты 9, 10 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей
редакции:

«9) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого
издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до
сведения жителей муниципального образования официальной информации;»;

«10) осуществление международных и внешнеэкономических связей в
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;

5. В абзаце втором части 5 статьи 17.1 Устава слова "пунктами 1 - 7"

заменить словами "пунктами 1 - 7 и 9.2";
6. Часть 6.1 статьи 28 Устава дополнить последним абзацем следующего

содержания:
«Депутат Совета Иванковского сельского поселения освобождается от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007

обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и
требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не
зависящих от указанного лица обстоятельств в порядке, предусмотренном частями
3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О
противодействии коррупции».».

7. Часть 13 статьи 28 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего
содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
8. Часть 11 статьи 31 Устава дополнить вторым абзацем следующего

содержания:
«Глава Иванковского сельского поселения освобождается от

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и
требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не
зависящих от указанного лица обстоятельств в порядке, предусмотренном частями
3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О
противодействии коррупции».».

9. Части 9 - 11 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:
«9. Муниципальные правовые акты Иванковского сельского поселения

вступают в силу в порядке, установленном настоящим Уставом, за исключением
решений Совета Иванковского сельского поселения о налогах и сборах, которые
вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

10. Муниципальные нормативные правовые акты поселения, а также
соглашения, заключенные между органами местного самоуправления, вступают в
силу после их обнародования, если в самом муниципальном правовом акте не
установлен иной порядок вступления его в силу.

Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,
свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус
организаций, учредителем которых выступает Иванковское сельское поселение, а
также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления,
вступают в силу после их обнародования путем официального опубликования в
соответствии с пунктами 1 и 2 части 11 настоящей статьи.

Иные муниципальные правовые акты поселения вступают в силу со дня их
принятия, если в самом муниципальном правовом акте не установлен иной порядок
вступления его в силу.

11. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе
соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:

1) официальное опубликование Устава Иванковского сельского поселения
Фурмановского муниципального района Ивановской области, решения Совета
Иванковского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав на
портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=464894&dst=336
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=464894&dst=336
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=464894&dst=339
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=464894&dst=336
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=464894&dst=336
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=464894&dst=339

Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, свидетельство о
регистрации СМИ ЭЛ № ФС77-72471 от 05.03.2018);

2) официальное опубликование в официальном издании «Вестник
Администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского
муниципального района»;

3) размещение на срок не менее 10 календарных дней на информационных
стендах Иванковского сельского поселения, расположенных по следующим
адресам:

- Ивановская область, Фурмановский район, д. Иванково, д.53;
- Ивановская область, Фурмановский район, с. Погост, д.64;

- Ивановская область, Фурмановский район, д. Котово, д.9;

- Ивановская область, Фурмановский район, д. Снетиново, д.53

 4) размещение на официальном сайте Администрации Иванковского
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Ознакомление неограниченного круга лиц, без использования ими
дополнительных технических средств, с муниципальными правовыми актами, в
том числе соглашениями, заключенными между органами местного
самоуправления, обнародованными способами, установленными пунктами 1 и 4
настоящей части, осуществляется в пункте подключения к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», расположенном по адресу: Ивановская
область, Фурмановский район, д. Иванково, д.5.».

10. Часть 2 статьи 51 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего
содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=472832&dst=101167